
Segunda-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 201434 DIÁRIO OFICIAL Nº 32793

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57225199/1
MARIA 

HOSANA DE 
ARAÚJO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM 

10º CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE
BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
12.11.2014
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA  - SESPA

Protocolo 783764

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 1106 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2012/21019, 2012/70507, 
2014/450591 e 2014/450553.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5723488/1
HELENE 

CONCEIÇÃO 
DAMASCENO 

ENFERMEIRA 
10º CENTRO 

REGIONAL DE 
SAÚDE

BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
14.11.2014
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA  - SESPA

Protocolo 783766

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª CRS

PORTARIA N° 1111 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014
O Secretário de Estado De Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do decreto nº 2.235 de 16 
de julho de 1997, publicado no DOE Nº 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo nº 2014/520907, 2014/520943.
CONSIDERANDO o que dispõe os decretos Estaduais nº s 1.945 
de 13.02.2005 E 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 
32 a 34 da Lei nº 5.810/94 e Art. 40, §4º da Constituição do 
Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para exercer 
o cargo, com conceito obtido de acordo com o seu respectivo 
processo.

MATRICULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5892360/1 RONALDO COSTA DA 
CONCEIÇÃO 

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

10º CENTRO REGIONAL 
DE SAÚDE

BOM

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINTE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA EM 
21.11.2014
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA  - SESPA

Protocolo 783772

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE 
TUCURUÍ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 271 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor: FRANCINEI COELHO PINTO
Cargo do Servidor: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Matricula: 57206599

Recurso(s):

Programa de 
Trabalho Fonte do Recurso

Natureza da 
Despesa Valor

2610C 0103000000 339030 2.000,00

Observação: Conceder com objetivo de ser utilizado em situações 
excepcionais onde não seja possível esperar o processamento 
normal de execução orçamentária e fi nanceira.
Ordenador: ELISABETH DE SOUZA FONTENELE

Protocolo 783872

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 09/12/2014
Vigência: 10/12/2014 a 09/12/2015
Classifi cação do Objeto: comodato
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do Contrato Administrativo 
por mais 12 (doze) meses ou até término de novo processo 
licitatório administrado pela SEAD.
Valor: R$ 78.681,84
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.08.122.1297.4534
Fonte: 0101002156
Elemento de Despesa: 339039
Contrato: 2012-52
Exercício: 2014
Contratados: OI Móvel S.A
Endereço: Setor Comercial Norte, Qd 03, Bloco A Edifício Estação 
Telefônica, térreo, parte 2
CEP 70.713-900 Brasília Distrito Federal
Telefone: (61)00000000
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 783877

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.° 2149/2014 - SEAS, EM 19 DE DEZEMBRO 
DE 2014.

Nome: ADRIANE ANDRADE ZEFERINO DE CARVALHO 
Processo n.° 2014/ 570850
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Origem: BELÉM/PA    Destino: MOSQUEIRO/PA    Matricula Nº 
54192861/3
Período: 17/12/2014 Nº de diárias: ½  (meia)
Objetivo: Fazer Análise de solicitação de abrigo.
PORTARIA N.° 2150/2014 - SEAS, EM 19 DE DEZEMBRO 

DE 2014.
Nome: ANA PAULA MELO LOPES DE ARAÚJO 
Processo n.° 2014/ 570862
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: FISIOTERAPEUTA     Matricula Nº 5896231/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: MOSQUEIRO/PA 
Período: 17/12/2014 Nº de diárias: ½  (meia)
Objetivo: Fazer Análise de solicitação de abrigo.
PORTARIA N.° 2151/2014 - SEAS, EM 19 DE DEZEMBRO 

DE 2014.
Nome: ANA MARIA MEIRELES COSTA 
Processo n.° 2014/ 570858
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Origem: BELÉM/PA  Destino: MOSQUEIRO/PA   
Matricula Nº 5896671/1
Período: 17/12/2014 Nº de diárias: ½  (meia)
Objetivo: Fazer Análise de solicitação de abrigo.
PORTARIA N.° 2152/2014 - SEAS, EM 19 DE DEZEMBRO 

DE 2014.
Nome: MARCELO BITTENCOURT VILAS BOAS 
Processo n.° 2014/ 570865
Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Cargo: MOTORISTA  Matricula Nº 54190671/1
Origem: BELÉM/PA  Destino: MOSQUEIRO/PA 
Período: 17/12/2014 Nº de diárias: ½  (meia)
Objetivo: conduzir equipe técnica, em veiculo desta SEAS.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

Protocolo 783778

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 2156/2014/SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº 32.308, de 28 
de dezembro de 2012;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 1081/2014 - SEAS, publicado 
no D.O.E nº 32.675 de 02/07/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 19 de dezembro 
de 2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

Protocolo 783791

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 2111/2014 GAB/ SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE n°. 32.308, de 
28 de dezembro de 2012;
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 de 
13/02/2005 e 249 de 11.11.2011, em observância aos Arts. 32 
e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado;
Considerando ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho CESAD, instituída pela PORTARIA 
N°. 1734/2014 de 18/09/2014:
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação Especial de Desempenho 
que considerou aprovados no estágio probatório os servidores, 
a contar da data em que se deu o término do referido estágio, 
reconhecendo-os estáveis, para o exercício dos cargos efetivos, 
de acordo com os respectivos processos, conforme quadro 
abaixo:

NOME ID 
FUNCIONAL CARGO CONCEITO PROCESSO

CARLA MANUELA 
ALMEIDA DAS NEVES 57193124/ 2 FISIOTERAPEUTA EXCELENTE 2012/425880

IZABELLE CARVALHO 
DE PAIVA 5896203/ 1

TÉCNICO EM GESTÃO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

-PEDAGOGO
EXCELENTE 2012/425705

MANOEL ALBERTO 
LEITÃO DANTAS 57191420/ 2

TÉCNICO EM GESTÃO 
DE INFRAESTRUTURA - 

ENGENHEIRO CIVIL
EXCELENTE 2012/424846

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 11 de dezembro 
de 2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

Protocolo 783447

LICENÇA CASAMENTO

PORTARIA N° 2141/2014- SEAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 

das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 

de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308, de 28 
de dezembro de 2012;
Considerando o Processo nº. 2014/574275.
R E S O L V E:
CONCEDER 08 (oito) dias de Licença Para Casamento a servidora 
Jeniffer Christiane Costa Martins matrícula n° 57228495/2 
ocupante do cargo de Assistente de Desenvolvimento Social, lotado 
na Diretoria de Assistência Social, no período de 12 a 19/12/2014, 
conforme Certidão de Casamento matrícula nº. 068536 01 55 2014 
2 00158 035 0065917 48, Cartório Val-de-Cães.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 17 de dezembro 
de 2014.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

Protocolo 783749


